« 1<sup>o</sup> quod cultus divinus notabiliter crescere videretur in  
 « capella sua Massonnensi per elargitiones gratiarum, quæ per  
 « intercessionem S. S. Mauritii et Gorgonii martyrum et Sil-  
 « vestri confessoris pontificis patronorum fideles obtinere pie  
 « gloriantur. Unde moti ex propriis fundaverunt ad summam  
 « centum coronatorum annuatim persolvendorum pro congrua  
 « sustentatione unius idonei et proprii parochi ;

« 2<sup>o</sup> quod propter magnam locorum distantiam prohibeantur  
 « tempore hyemali accedere ad ecclesiam parochialem Orso-  
 « nensem præsertim senes, gravidæ mulieres, et quævis personæ  
 « non fortioris naturæ et firmæ sanitatis, puerique cathechesi  
 « priventur ob nimiorum multitudinem ventorum aliarumve  
 « tempestatum injurias nec possit Curatus dictæ ecclesiæ  
 « Orsonensis commode et satis mature aliquando ad ægrotos  
 « pro sacramentorum administratione pervenire ut non  
 « semel propterea aliquæ personæ absque sacramentorum  
 « munimine defunctæ sint ;

« 3<sup>o</sup> quod non prætendant ullatenus redditus parochi Orson-  
 « nensis minutionem sed tantum ea jura simpliciter quæ de  
 « juri communi parochis competere et convenire solent aut

« denegari non possunt, cujusmodi sunt primitiæ, decimæ  
 « oblationes etc., juxta antiquam loci, aut regionis praxim;  
 « 4º licet jus patronatus et nominationem præsentis parochi  
 « jure merito habeant tanquam de bonis propriis fundatores  
 « hujusmodi pastoralis beneficii, et constituentes redditus suffi-  
 « cientes, quod ejusmodi jus et nominationem nobis successo-  
 « ribusque nostris sponte relinquunt, acendant et transferrant;  
 « 5º quod denique promittant se velle construere ecclesiam  
 « decentem cum tribus altaribus meliori forma et quo poterunt  
 « modo, aliaque omnia ad servitium divinum in ecclesia paro-  
 « chiali faciendum convenientia et necessaria procurare et  
 « manum tenere, petentes propterea dismenbrationem et sepa-  
 « rationem a præfata ecclesia parochiali Orsonnensi, suamque  
 « capellam in loco dicto Massonnens sitam erigi in ecclesiam  
 « parochialem, in eaque sacramenta sibi administrari; ac  
 « cœmeterium pro mortuorum cadaveribus tumulandis, depu-  
 « tari humiliter postulaverunt, officii nostri auctoritatem in et  
 « super præmissis implorantes.

« Nos igitur supra dicta proposita omnia et singula veritate  
 « fulciri cognoscentes censimus præfatorum incolarum juste  
 « pieque petitioni annuendum esse, dismenbrationem et sepa-  
 « rationem ab ecclesia Orsonnensi concedendo et concedimus  
 « per præsentem ad quod nos inducant animarum præsertim  
 « pericula ob locorum distantiam, viarum discrimina tempore  
 « hyemis et tempestatum, personnarum necessitas, et incom-  
 « moda absque difficilis ad parochialem ecclesiam Orson-  
 « nensem pro juventutis instructione accessus. Idcirco dictum  
 « locum Massonnense et Ferlens cum suis hominibus inco-  
 « lisque a parochia dicta parochialis ecclesiæ Orsonnensis  
 « S<sup>u</sup>i Petri et Pauli apost. Auctoritate nostra ordinaria et a  
 « sede apostolica delegata, separavimus, divisimus, dismen-  
 « bravimus, et futuris temporibus separatos, dismenbratos,  
 « divisosque, seu dictas ecclesias separatas dismenbratas ac  
 « divisas esse voluimus, dictam capellam Ss. Mauritii, Gor-  
 « gonii et Silvestri cum suo districtu et loco, in parochialem  
 « ecclesiam erigentes constituentes et ordinantes, dantes, conce-  
 « dentes incolis et habitatoribus dicti loci et districtus plenam  
 « et liberam potestatem apud præfatam parochialem ecclesiam  
 « Ss. Mauritii, Gorgonii et Silvestri sic noviter erectam,

« cœmeterium, fontem baptismalem, campanile, campanas et  
 « alia jura et insignia parochialem ecclesiam demonstrantia  
 « ædificandi, construendi et faciendi. Jus autem Collaturæ  
 « nobis sponte oblatum et pro tempore successoribus acce-  
 « ptantes dictam ecclesiam de idoneo et sufficienti parochia  
 « R<sup>do</sup> et dilecto nobis in Christo Mauritio Jolion per exami-  
 « natores nostros ad id juxta Conc. Trid. formam deputatos,  
 « approbato providemus eumque qui populo et ecclesiæ pre-  
 « dictis in divinis et animarum cura regenda præsit, præficimus  
 « et deputavimus, illique curam, regimen et administrationem  
 « ecclesiasticorum sacramentorum pro populo et inhabitato-  
 « ribus dicti loci et districtus committimus ac eidem de ecclesia  
 « sic noviter erecta providemus quoties de cetero per cessum  
 « aut decessum dicti curati, illiusque successorum præfatam  
 « ecclesiam S. Mauritii, Gorgonii et Silvestri vacare contigerit  
 « cum jus collaturæ nobis concesserint parochiani fundatores,  
 « nos invicem concedimus ex speciali gratia et gratitudine, ut  
 « ipsi tres presbiteros habiles et idoneos infra tempus a jure  
 « statutum presentent; quorum unus per Nos aut pro tempore  
 « per successores nostros instituendus erit prout expedire  
 « magis videbitur.

« Ut autem concordia remota litium materia indissolubili  
 « modo statuatur inter dictum parochum et parochianos condi-  
 « tiones utrimque observandas, acceptas, hic etiam inseri  
 « volumus videlicet :

« 1° Tenebitur parochus singulis diebus dominicis et Veneris  
 « totius anni missam celebrare, fructumque sacrificii applicare  
 « pro parochianis.

« 2° Cæreos pro majori altari suis expensis suppeditabit  
 « idem parochus adque ideo insolidum spectabunt oblationes  
 « quæcunque in ecclesia faciendæ ex cera.

« 3° Ipsi ex oblatione incumbet vespere diebus festis, Nati-  
 « vitatis scilicet Domini, Circumcisionis, Epiphaniæ, Puri-  
 « ficationis, Annuntiationis, et Assumptionis B. Mariæ V.,  
 « Paschatis, Ascensionis, Pentecostes et Corporis Christi, nec  
 « non S. Joannis B., omnium sanctorum, patronorumque eccle-  
 « siæ solemnioribus habere. Et juxta antiquam consuetudinem  
 « ab immemorabili tempore patricatam in matrice ecclesia sese  
 « in cæteris conformare tenebitur, modo tamen hujusmodi

« consuetudine, constitutionibus ecclesiasticis præsertim dio-  
 « cæsanis, nihil derogetur tam præsentibus quam futuris juxta  
 « quas agere et dirigi oportebit.

« 4<sup>o</sup> Parochiani vicissim juxta solitum pro mortuariis  
 « viginti quinque bacæos solvere tenebuntur; sicut et conce-  
 « dere absque difficultate in silvis communibus utrique  
 « communitati Massonensi et Ferlensi annuatim excidendas  
 « duas arbores prægrandes pro usu et necessitate parochi.